
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 22. oktober 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 5 (L 65) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra udvalget. 

 

Spørgsmål nr. 5:  

”Vil ministeren som teknisk bistand udarbejde udkast til ændringsforslag, der medfø-

rer, at den del af forslaget, der vedrører flytning af kontrol med salg af håndkøbslæ-

gemidler i detailhandelen fra Lægemiddelstyrelsen til Sikkerhedsstyrelsen udgår af 

forslaget?” 

 

Svar: 

Det er regeringens målsætning at opnå et Danmark i bedre balance. Statens arbejds-

pladser skal således være fordelt bredt i Danmark og drage nytte af de kompetencer 

og faglige miljøer, der findes i hele landet, og bidrage til at skabe aktivitet og stimu-

lere udviklingen i det omkringliggende område. 

 

Den daværende Venstre-regering tog derfor i efteråret 2015 initiativ til at flytte ca. 

3.900 statslige arbejdspladser fra hovedstaden til andre dele af landet. 

 

RegeriŶgeŶ præseŶterede i jaŶuar ϮϬϭ8 ”Bedre BalaŶce II”. RegeriŶgeŶ øŶsker ŵed 
denne plan at etablere godt 4.000 arbejdspladser i hele landet og etablerer dermed 

endnu engang et historisk stort antal arbejdspladser uden for København. 

 

Som led i denne udflytning af statslige arbejdspladser fra København ønsker regerin-

gen at samle en række regulerings- og tilsynsopgaver med produktsikkerhed, der i 

dag er spredt ud over flere institutioner og ministerier, i et Center for Markedsover-

vågning i Sikkerhedsstyrelsen i Esbjerg. I forbindelse med flytning af arbejdspladser er 

der mulighed for at reorganisere institutioner og optimere processer og arbejdsgange 

og danne grundlag for et velfungerende markedsovervågningscenter i fremtiden. Idet 

der netop sigtes mod at skabe synergier i forhold til markedsovervågning, vil opdeling 

af forslaget svække forslagets intention. 

 

Jeg finder ikke behov for en deling af lovforslaget, men vedlægger på baggrund af 

udvalgets anmodning et teknisk ændringsforslag. Det skal understreges, at jeg ikke 

kan støtte dette. 
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